(1) Hjjnnius, Slaats Vlaanderen of zeeuwsche buize, pp. 20, 33, 36, etc. Baicbe, Description abrégée

de la Flandre hollandaise; éd. de 1748, p. 26-i; éd. de 1788, p. 328. Pallas, Staats Vlaanderen,

pp. 53 et suiv. Bochiemî, Geograph. beschrrving van Staati Flaand., pp. 31 et suiv. Smallegange,

Cronycke van Zeeland, p. 767.
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tous les ans par les commissaires des Etats ; le greffier et le receveur, ainsi

que tous les officiers subalternes, étaient choisis par les échevins.

Le bailliage qui dépendait de la juridiction du Franc de l'Écluse, compre-

nait deux sections : la première, dite du Sud, formée d'une partie détachée

de la seigneurie et comté de Middelbourg, des paroisses de Sainte Croix, Eede

ou Saint Bavon, Notre Dame de la Croix du Sud, Heile et Saint Laurent, et

des poldres d'Isabelle et Bewester Eede; la seconde, dite du Nord, formée

des villages de Cadsant, Zuidsande, Retranchement, ter Hofstede, de la

seigneurie de Nieuvliet et de quelques poldres ou districts intermédiaires.

La Révolution française mit fin à cet ordre de choses, basé sur le droit

coutumier, et introduisit, avec les institutions judiciaires nouvelles, les prin-

cipes d'organisation politique et civile du monde moderne.

ORIGINES ET DÉVELOPPEMENTS

DE LA

COUTUME D'AEDENBOUEG.

I.

Le comte Baudouin IX abolit le droit d'aubainetê à Ardenboura.

Décembre 1201.

Ego Balduinus, Flandrie et Hanoie cornes. Notuni fieri volo tam futuris

quam presentibus
,
quod omnes Iiomines advenas, qui apud Ardenborg

manent et qui in posterum causa manendi apud Ardenborg venient.

pro salute anime mee, et Marie comitisse uxoris mee, et antecessorum

meorum, ac deinceps successorum meorum, ab omni consuetudine advenatus

liberos penitus ac quitos dimisi, et eandem eis prorsus libertatem concessi

quamhabentburgenses meide Ardenborg. Balduinus etiam de Pratb et Lam-
sinus de Ursebroch et Willelmus Dants guerpiverunt et liberum oninino et

quitum clamaverunt, quidquid juris habebant, vel babere videbantur in eis.

Verumne ego, vel successores mei, vel etiam successores Balduinide Prath

et Lamberti de Ursebrocb et Wellelmi Dants quidquam juris exigere vel

clamare possimus in advenis illis in posterum, presentem super hoc cartam

conscribi feci, et tam sigilli appensione quam testium annotatione muniri.

Signum Benardi de Rosbais.

S. Arnulii de Orscamp.

S. Willelmi Gonele.

S. Balduini de Ronflo.

S. Franconis de Pratli.

S. Reineri de Ostkerca.